
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 79 del 29/05/2009

OGGETTO 
: 

CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI “GIOCASPORT 2009” – 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA 
SOCIETA’ SPORTIVA CSI AVIS BUSSETO.

     L'anno duemilanove, addì ventinove del mese di  maggio, alle ore  11.15, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si 
è riunito sotto la presidenza del Vice Sindaco PUDDU Pier Paolo  la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario 
Comunale Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO NO
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE NO
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    5             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79   DEL 29/05/2009 1



OGGETTO : CENTRO ESTIVO PER RAGAZZI “GIOCASPORT 2009” – APPROVAZIONE 
SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ SPORTIVA CSI AVIS 
BUSSETO.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  RICHIAMATA la propria deliberazione G.C. n. 52 del 30/04/2009, esecutiva ai sensi 
di legge, avente ad oggetto “Attivazione centro estivo per ragazzi denominato 
“GiocaSport 2009” – Determinazione quote a carico dell’utenza”, con la quale si 
avviava l’organizzazione di un centro sportivo e ricreativo rivolto ai bambini e ai 
ragazzi dai 6 ai 15 anni dei comuni delle Terre Verdiane, da espletarsi presso gli 
impianti sportivi comunali dall’8 giugno al 31 luglio 2009;

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale, al fine di favorire la diffusione 
e l'incremento della pratica sportiva e fisico-ricreativa che caratterizzano il GiocaSport, 
ritiene opportuno avvalersi della collaborazione di un ente di promozione sportiva, a cui 
affidare il coordinamento e la gestione delle attività ludico-sportive;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 29/12/2008, esecutiva 
ai sensi di legge, avente ad oggetto “Gestione palestra comunale e campi  da tennis. 
Approvazione accordo di collaborazione con la Società CSI AVIS BUSSETO per l’anno 
2009”, con la quale si approvavano gli schemi di collaborazione per la gestione dei 
seguenti impianti sportivi comunali: palazzetto dello sport e campi da tennis;

RICHIAMATA altresì la deliberazione G.C. n. 98 del 6/6/2008, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui si approvava la convenzione con la Società CSI AVIS BUSSETO per 
l’affidamento del coordinamento e della gestione delle attività sportive espletate durante 
il centro estivo “GiocaSport” 2008;

ANNOTATO che la Società CSI AVIS BUSSETO:
- non persegue fini di lucro;
- è in grado di assicurare un buon livello di gestione degli impianti;
- vanta numerosi atleti iscritti praticanti suddivisi per fasce di età ed organizza corsi per i 
bambini;
- si pone come obiettivo quello di avvicinare i giovani alle discipline sportive;
- ha manifestato la disponibilità a collaborare con l’Amministrazione Comunale per 
attività di promozione sportiva per bambini anche per l’estate 2009;

RILEVATA pertanto l’opportunità di avvalersi della collaborazione della società sportiva 
CSI AVIS BUSSETO, affidando alla medesima il coordinamento e la gestione delle 
attività ludico-sportive del centro estivo per ragazzi “GiocaSport 2009”;

VISTO lo schema di convenzione atto a regolamentare all’uopo i rapporti tra Comune di 
Busseto e CSI AVIS BUSSETO, nel testo allegato alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di assegnare alla predetta Società un contributo economico quantificato 
presuntivamente in € 30.000,00, erogando nel contempo un acconto pari al 50 % del 
contributo assegnato e subordinando la liquidazione a saldo alla presentazione di 
apposito rendiconto, indicante le spese effettivamente sostenute dalla Società per 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79   DEL 29/05/2009 2



l’attività in oggetto; 
ANNOTATO che l’entità del contributo potrà subire variazioni anche in aumento, a 
seguito dei maggiori oneri sostenuti dalla Società in rapporto ad un considerevole ed 
imprevisto aumento dell’utenza;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai 
sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta 
Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in 
ordine alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A   

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, lo schema di 
convenzione, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, da 
stipularsi con la Società CSI AVIS BUSSETO per l’affidamento di coordinamento e 
gestione delle attività sportive espletate durante il centro estivo per ragazzi denominato 
“GiocaSport” 2009:
              -    All. "A";

2) DI ASSEGNARE alla predetta Società un contributo economico, quantificato 
presuntivamente in € 30.000,00, erogando nel contempo un acconto pari al 50 % del 
contributo assegnato e subordinando la liquidazione a saldo alla presentazione di 
apposito rendiconto, indicante le spese effettivamente sostenute dalla Società per 
l’attività in oggetto; 

3) DI DARE ATTO che l’entità del contributo potrà subire variazioni anche in aumento, 
a seguito dei maggiori oneri sostenuti dalla Società in rapporto ad un considerevole ed 
imprevisto aumento dell’utenza;

4) DI DARE ATTO altresì che la spesa presunta di € 30.000,00 trova copertura sul 
Bilancio 2009 all’intervento 1.04.05.03.0100 “Incarichi centro estivo Giocasport” del 
PEG 2009; 

5) DI DARE ATTO infine che sulla proposta della presente deliberazione sono stati 
acquisiti i pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

6) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79   DEL 29/05/2009 3



ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D: Lgs.vo n. 267/2000 e s. m..         

RENDE NOTO

che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e 
successive modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79   DEL 29/05/2009 4



Letto, confermato e sottoscritto

IL VICE SINDACO 
(PUDDU PIER PAOLO)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 4 giugno 2009 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79   DEL 29/05/2009 5


